



भा.कृ.अनु.प. - केन्द्रीय कृषि अभियांत्रिकी संस्थान  
नबीबाग, बैरसिया रोड, भोपाल, मध्य प्रदेश-462038.



ICAR-Central Institute of Agricultural Engineering  
Nabibagh, Berasia Road, Bhopal, Madhya Pradesh-462038.  
गेस्ट हाउस एवं अंतर्राष्ट्रीय प्रशिक्षण केन्द्र  
GUEST HOUSE & INTERNATIONAL TRAINING CENTRE

**कमरे की अनुपलब्धता (ROOM NON AVAILABILITY)**  
**(यथासंबंधितों के लिए/To whom it may concern)**

यह प्रमाणित किया जाता है कि कमरों की उपलब्धता न होने के कारण \_\_\_\_\_  
कार्यालय के श्री/सुश्री/श्रीमती/डॉ. \_\_\_\_\_ इस  
गेस्ट हाउस में आवास प्राप्त नहीं कर सके हैं।

Certified that Mr. / Ms. / Dr. \_\_\_\_\_  
of \_\_\_\_\_ office  
could not get accommodation in this Guest House as there were no rooms available.

अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता (Authorised Signatory)



भा.कृ.अनु.प. - केन्द्रीय कृषि अभियांत्रिकी संस्थान  
नबीबाग, बैरसिया रोड, भोपाल, मध्य प्रदेश-462038.



ICAR-Central Institute Of Agricultural Engineering  
Nabibagh, Berasia Road, Bhopal, Madhya Pradesh-462038.  
गेस्ट हाउस एवं अंतर्राष्ट्रीय प्रशिक्षण केन्द्र  
GUEST HOUSE & INTERNATIONAL TRAINING CENTRE

**कमरे की अनुपलब्धता (ROOM NON AVAILABILITY)**  
**(यथासंबंधितों के लिए/To whom it may concern)**

यह प्रमाणित किया जाता है कि कमरों की उपलब्धता न होने के कारण \_\_\_\_\_  
कार्यालय के श्री/सुश्री/श्रीमती/डॉ. \_\_\_\_\_ इस  
गेस्ट हाउस में आवास प्राप्त नहीं कर सके हैं।

Certified that Mr. / Ms. / Dr. \_\_\_\_\_  
of \_\_\_\_\_ office  
could not get accommodation in this Guest House as there were no rooms available.

अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता (Authorised Signatory)



भा.कृ.अनु.प. - केन्द्रीय कृषि अभियांत्रिकी संस्थान  
नबीबाग, बैरसिया रोड, भोपाल, मध्य प्रदेश-462038.



ICAR-Central Institute of Agricultural Engineering  
Nabibagh, Berasia Road, Bhopal, Madhya Pradesh-462038.  
गेस्ट हाउस एवं अंतर्राष्ट्रीय प्रशिक्षण केन्द्र  
GUEST HOUSE & INTERNATIONAL TRAINING CENTRE

**कमरा बुकिंग का फॉर्म (ROOM BOOKING FORM)**

नाम स्पष्ट शब्दों में : Name (BLOCK LETTERS)							
पद Designation :							
संगठन Organization ( ✓ tick mark)	ICAR/SAU	ICAR/SAU (Retired)	State Govt./ Central Govt.	State Govt./ Central Govt. (Retired)	Foreigners	Foreigners (SAARC)	Private / others
पता (Address) :							
ईमेल : (Email)			दूरभाष : Tele.		मोबाइल : Mobile		
दौरे का उद्देश्य Purpose of visit							
ठहरने की अवधि Duration of stay		कब से From (dd/mm/yy)					
		कब तक To (dd/mm/yy)					
साथ आने वाले व्यक्तियों की संख्या Number of accompanying persons		संख्या (Number) :					
		नाम Name(s)			आयु (Age in Yrs)	पुरुष/महिला (M/F)	
1.							
2.							
3.							
4.							
5.							
6.							
इंडेंटर के हस्ताक्षर (Signature of indenter)							

**टिप्पणी (NOTE) :**

- इस भरे हुए फॉर्म को स्कैन करके ईमेल [ciaeguesthouse@gmail.com](mailto:ciaeguesthouse@gmail.com) पर आगमन से कम से कम तीन दिन पहले प्रेषित करें।  
This filled in form has to be scanned & sent by email to [ciaeguesthouse@gmail.com](mailto:ciaeguesthouse@gmail.com) at least THREE days prior to arrival.
- प्रस्थान से पूर्व आवास की पुष्टि गेस्ट हाउस/आई टी सी के केयरटेकर/रिसेप्शनिस्ट से किसी भी कार्य दिवस के दिन अपराह्न 3.00 से 5.00 बजे के मध्य नीचे दिए गए दूरभाष से अवश्य कर लें। /Confirmation of accommodation must be enquired from the Caretaker/Receptionist, Guest House/ITC before proceeding on any working day between 3.00 PM to 5.00 PM on Telephone No.0755-2521035.

**भा.कृ.अनु.प. -केन्द्रीय कृषि अभियांत्रिकी संस्थान(आईसीएआर-सीआईईई), भोपाल गेस्ट हाउस (जी.एच.) एवं अंतर्राष्ट्रीय प्रशिक्षण केंद्र(आई.टी.सी.) में कमरों के आवंटन हेतु महत्वपूर्ण निर्देश**

1. गेस्ट हाउस/आई.टी.सी. में कमरों का आवंटन 'पहले आओ पहले पाओ' के आधार पर होगा। हालाँकि, आधिकारिक दौरे पर आने वाले भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद/राज्य कृषि विश्वविद्यालय के अधिकारियों को प्राथमिकता दी जाएगी।
2. गेस्ट हाउस/आई.टी.सी. में प्रवेश के समय एक वैध पहचान पत्र/आईडी प्रमाण प्रस्तुत करना होगा।
3. असाधारण परिस्थितियों में विभागीय या वीआईपी उपयोग के लिए आवश्यक होने पर आवंटन को रद्द/स्थानांतरित माना जा सकता है।
4. गेस्ट हाउस/आई.टी.सी. में निरंतर ठहराव उपलब्धता के अनुसार अधिकतम 14 दिनों की अवधि के लिए ही होगा।
5. असुविधा से बचने के लिए, आवास आवंटन के लिए अनुरोध पर्याप्त समय पहले या कम से कम तीन दिन पहले सक्षम प्राधिकारी से उचित अनुरोध पत्र में ई-मेल [ciaeguesthouse@gmail.com](mailto:ciaeguesthouse@gmail.com) के माध्यम से भेजा जाना चाहिए।
6. आवास की पुष्टि के लिए प्रस्थान से पूर्व गेस्ट हाउस/आई टी सी के केयरटेकर/रिसेप्शनिस्ट से किसी भी कार्यदिवस के दिन अपराह्न 3.00 से 5.00 बजे के मध्य दूरभाष संख्या 0755-2521035 पर पूछताछ की जा सकती है।
7. गेस्ट हाउस एवं आई.टी.सी. में शराब का सेवन और धूम्रपान सख्त वर्जित है।
8. गेस्ट हाउस एवं आई.टी.सी. में पालतू जानवरों को रखने की अनुमति नहीं है।

**IMPORTANT INSTRUCTION FOR ALLOTMENT OF ROOMS AT ICAR-CIAE, Bhopal GUEST HOUSE (GH) AND INTERNATIONAL TRAINING CENTER (ITC)**

1. Allotment of rooms in the Guest House shall be on first come first serve basis. However, preference will be given for ICAR/SAU Officers coming on Official visit.
2. A valid identity card / ID proof has to be produced at the time of entry to GH/ITC.
3. Allotment can be treated as cancelled/shifted in case it is required for departmental or VIP use under extra ordinary circumstances.
4. Maximum continuous stay in the GH/ITC would be for a period of 14 days subject to availability.
5. To avoid inconvenience, request for allotment of accommodation should be sent well in advance or at least THREE days in advance only on the proper request letter from competent authority through e-mail id : [ciaeguesthouse@gmail.com](mailto:ciaeguesthouse@gmail.com)
6. Confirmation of accommodation must be enquired from the Caretaker, GH/ITC before proceeding, on any working day between 3.00 PM to 5.00 PM on telephone No. 0755-2521035.
7. Liquor consumption and smoking is strictly prohibited in the GH/ITC.
8. Pets are not allowed in the GH/ITC.